
 

ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v úterý      

22. dubna od 18 hodin v knihovně obecního úřadu 

Program:  1) závěrečný účet obce za rok 2013 

                 2) průběh přípravy investičních akcí 

                 3) kulturní a sportovní akce – I. pololetí 

                 4) různé 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zastupitelé projednali zprávu o hospodaření za rok 2013. Celkové příjmy obce byly 8,804 mil. Kč a výdaje 8,723 

mil. Kč. Obec zahájila vlastní hospodářskou činnost  –  provoz občerstvení ve sportovním areálu, výdaje byly dále 

směřovány na přípravu projektů – rekonstrukce školy a stavba tělocvičny, úhradu nákladů za vybudování 

inženýrských sítí pro lokalitu rodinných domků. Hospodaření roku 2013 bude dále projednáno s celkovým 

závěrečným účtem na příštím zasedání zastupitelstva. Ukončena byla také kontrola hospodaření naší obce 

krajským úřadem a to s výborným výsledkem. Poděkování patří naší slečně účetní Hanče Rozsévačové. 

OZ schválilo první rozpočtovou změnu, která zahrnuje přijetí dotace od SZIF – proplacení loňské realizace úpravy 

zeleně, nákupu zahradní techniky a rozšíření rozhlasu. 

Projednána byla stížnost na užívání místní jednosměrné komunikace v Chodovicích od fary na náves. Doplněno 

bude dopravní značení a umístěny retardéry. 

Na údržbu zeleně a veřejných prostranství byli přijati 4 noví zaměstnanci, doporučeni úřadem práce, který také 

poskytuje podporu na úhradu jejich mezd. 

Starostka informovala o probíhajícím soudním řízení ve věci sporu s firmou STAVOKA Kosice – stavba 

kanalizace. Soudní řízení nebylo zatím ukončeno, bylo nařízeno další jednání. 

OZ odsouhlasilo dovybavení vagónu na hřišti, upravují se vnitřní prostory pro hosty. Provoz občerstvení bude 

zahájen v dubnu. Současně bude k 1. 4. vyhlášen nový ceník za užívání sportovišť, dojde ke snížení cen 

pronájmů. 

Ve vedení obce zatím ke změně nedošlo, není místostarosta. Řízení chodu obce není vždy jednoduché a tak si 

zastupitelé rozdělují úkoly a pomáhají s dílčím řešením aktuálních problémů.  

Pan Kráčmar upozornil na poničenou cestu ze Záhumení k lesu, kde probíhá těžba dřeva. Nápravu s těžařskou 

firmou zajistí, a současně připraví výsadbu Holovouských malináčů k polní cestě do Ostroměře. 

Ondřej Suchý připraví na žádost Lucie Nimsové nový konkurz na ředitele/ředitelku školy. Konkurzní řízení by 

mělo proběhnout v červnu. 

L. Nimsová informovala o dění ve škole. Vyhlašuje konkurz na místo učitelky mateřské školky. Strop v tělocvičně, 

ze kterého opadala omítka, bude zakryt plachtou a prostory pak budou následně opět využívat děti. V dubnu 

proběhne stavba altánu na hřišti, na jehož realizaci získalo dotaci Sdružení občanů při ZŠ Chodovice. 

Předfinancování a kofinancování projektu zajistí obec. 

S Úřadem pro zastupování států ve věcech majetkových jednáme o převodu pozemků – vydání církevních 

restitucí, a to pozemku na hřišti za školou, pozemků pod bývalým koupalištěm. 

V úterý 11. března převezmeme s Liborem Hejdukem ocenění za vítězství v soutěži Vesnice roku v Senátu a 

v Poslanecké sněmovně. Po přijetí prezidentem Milošem Zemanem, které proběhlo v lednu, to bude zakončení  

předávání ocenění za úspěch v soutěži pro naši obec. 

                                                                                                                          Martina Berdychová 

 

10. března 2014 22. ročník číslo 1/2014 cena 10 Kč 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

S novým rokem jsme společně vyšli vstříc novým zážitkům i zkušenostem. 

Hned první lednovou sobotu jsme uspořádali Tříkrálovou sbírku, které se 

zúčastnilo 6 dětských skupin s doprovodem. 

Leden byl ve znamení pilné práce, vysvědčení bylo za dveřmi a děti se chtěly 

chlubit tím nejkrásnějším. Tři lednové středy jsme poznávali nové kamarády – 

předškoláky – kteří se s námi zúčastnili pravidelného lednového projektu 

„Hrajeme si na školu“. V úterý 28. 1. 2014 připravili žáci zápis pro budoucí 

prvňáčky nazvaný „Děti dětem“. Terezu Kalinovou, Karolínu Škvrnovou a 

Veroniku Trčkovou ve škole přivítali: pejsek a kočička, vlk a Karkulka, Sněhurka a čarodějnice, ježibaba 

s Jeníčkem a Mařenkou i princ a Růženka. Ve čtvrtek 30. 1. 2014 jsme rozdali dětem vysvědčení a slavnostně 

vyšli vstříc prodlouženým prázdninám. 

Jarní prázdniny považovaly naše děti za velmi smutné. V letošním školním roce jsme poprvé za dlouhý čas 

museli z důvodu nedostatku sněhové pokrývky zrušit zimní pobyt na horách.  

Abychom nějak vynahradili zklamání z nekonaných zimních radovánek, uspořádali jsme v Chodovicích malý výlet 

do olympijské Soči. Čtrnáct dní jsme se věnovali tématu zimních olympijských her. První týden nám trvaly 

přípravy a druhý týden jsme se utkali v alternativních sportovních disciplínách. Na naší olympiádě nechyběly 

skoky na lyžích, biatlon, rychlobruslení, krasobruslení, akrobatické lyžování (boule), štafeta družstev ani hokej. 

V pondělí 17. 2. 2014 se na slavnostním zahájení ZOH Chodovice 2014 sešli u plápolajícího ohně zástupci hned 

několika zemí – České republiky, Belgie, Velké Británie, Indie, Bulharska, Chorvatska, Ruska a mnoha dalších. 

Děti bojovaly o medaile jako skuteční závodníci. V pátek 28. 2. 2014 se děti základní školy vydaly na cestu 

vlakem do nedalekého Hradce Králové, kde navštívily pohádkové představení v Divadle Drak. 

Ani v následujících měsících nepolevíme v našem úsilí být stále lepšími a zkušenějšími dětmi. Od pondělí 10. 3. 

2014 začínáme jezdit na plavání do krytého bazénu v Hořicích a v pátek 28. 3. 2014 přespíme v naší škole a 

budeme se pohádkově bavit. 

Přísloví „Březen – za kamna vlezem, duben – ještě tam budem“ pro nás rozhodně neplatí. Čeká nás: 

1. 4. 2014 Aprílová škola 

4. 4. 2014 Seminář pro veřejnost od 16:00 – výrobky 

z kukuřičného šustí a velikonoční vazba 

6. 4. 2014 Vynášení Moreny za doprovodu lidových 

písní a říkadel 

10. 4. 2014 Třídní schůzky od 16:30 

14. – 16. 4. 2014 Barevné dny přibližující tématiku 

Velikonoc 

14. – 15. 4. 2014 Sběr papíru a drobného elektra 

17. – 21. 4. 2014 Velikonoční prázdniny 

30. 4. 2014 projekt Čáry Máry 

V týdnu o jarních prázdninách proběhly v MŠ a ZŠ výměny koberců, které byly pořízeny z finančního příspěvku 

„Honební společenstvo Bašnice“.  

Z finančního daru od rodiny Soukupových byla pořízena sladká odměna pro naše malé olympioniky.  

I v tomto období bychom rádi poděkovali lidem, kteří naší škole pomáhají. Velké díky patří Romanu Lepšíkovi a 

panu Čihákovi za úklid v kůlně a pomoc s těžkými pracemi, Romaně Bangové za věnování cukrovinek, Zuzaně 

Buštové za starý papír, Tomáši Soukupovi za odvoz PET víček pro Ondru Duška a Zdeňce Škaloudové za 

barevné čtvrtky. 

 Mgr. Lucie Nimsová 

 

„ŽIJEME SOČI – ŽIJEME SPORTEM“ 

 

V chodovické škole jsme společně celý týden bojovali o olympijské medaile stejně jako naši sportovci v Soči. Na 

olympiádu jsme se pečlivě připravovali, seznámili jsme se s historií olympijských her a jejími symboly. Děti si 

vybraly státy, které budou reprezentovat. Každá zúčastněná země měla svoji vlajku. Po celý týden po obědě jsme 

se scházeli na školním hřišti, vžívali jsme se do rolí olympioniků a soutěžili ze 

všech sil. Ani to, že nebyl sníh, nás nezastavilo. A jaké disciplíny jsme 

zdolávali?  Byly to skoky z můstku, rychlobruslení, biatlon, jízda v boulích, 

štafeta družstev, hokej i krasobruslení. Pokořili jsme nejeden traťový rekord. 

Závěrem každého dne byl balónkový ceremoniál, který v pátek vyvrcholil ve 

slavnostní předávání medailí a zmrzlinovým pohárem. 

Věřte nebo ne, všechny děti se staly vítězi!  Každý žák si také odnesl spousty 

zážitků, nově nabytých zkušeností a hlavně umění hrát fair-play.  

Mgr. Lucie Nimsová 

 



ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V CHODOVICÍCH 

 

Srdečně zveme rodiče a děti k zápisu do Mateřské školy v Chodovicích.  

Přihlašování bude probíhat celý měsíc květen v době od 9:00 do 16:00 hod. 

Přijďte se podívat, těšíme se na Vás. 

 

JAK TO VIDÍ NAŠE DĚTI – aneb pár perliček ze školních laviček 

 

Vodovky se jinak nazývají vodoměrky.  

Kšiltovka se jinak nazývá čertovka. 

Božena Němcová byla naše nejznámější zpěvačka. 

Manuální práce je malá. 

Duševní práce nastává, když ta normální je už moc 

těžká. 

Duševní prací se vyrábí keramika. 

Duševní práce je taková, která se dusí. 

Říjen má 32 dní. 

Září má 32 dní. 

Z tiskárny vycházejí písničky. 

Jak uděláš kružnici? Zabodnu do bodu B a udělám 

kruhový objezd. 

K obědu míváme hovězí knedlík. 

Strom, který má švestky, se nazývá švestkovice. 

Mezi zeleninu patří hruška a banán. 

Mikrovlnná trouba není zdravá pro oči. 

Na ledě se hraje fotbal. 

Tělo se skládá z předních a zadních končetin. 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

"Sněží, sněží, mráz kolem běží…“ se zpívá v jedné písničce a všechny děti ve školce se těšily, až zima přijde a 

budeme sáňkovat a stavět sněhuláky. Leden začal a zima nikde. S dětmi jsme zimu přivolávali písničkami, 

říkankami, hráli zimní hry, vyráběli sněhuláky a zimní ptáčky. Až se konečně zima nad námi slitovala a nadělila 

nám trochu sněhu, kterého jsme hned využili a sáňkovali jsme. Jen na sněhuláky si ještě musíme počkat. 

Začátkem ledna měla škola pro děti připraven projekt, kdy naše předškolní děti navštěvovaly školu a zábavnou 

formou se seznamovaly se školou. I my jsme se týden s dětmi předškoláky připravovali na zápis do 1. třídy, který 

proběhl dne 28. ledna 2014. Vše se dětem moc líbilo. Ke konci ledna se děti seznamovaly s lidovou tradicí – 

Masopustem. Vyprávěli jsme si o něm, tvořili šašky a nakonec vše vyvrcholilo veselým karnevalem, kam děti 

přišly v maskách, které jim připravily jejich maminky, za což jim patří velký dík. Děti si zasoutěžily a zatancovaly. 

Děti odcházely spokojené. Po jarních prázdninách nás čekal týden, kdy se děti seznamovaly s řemesly. Děti si 

zkusily být kuchařkami a namazaly si pro sebe svačiny, byly prodavačkami, hasiči, záchranáři a zedníky. Moc se 

jim to líbilo.  

N. Dostálová 

SBĚR  

 

v ZŠ Chodovice – 14. 4. 2014 (7:00 – 16:30) a 15. 4. 2014 (7:00 – 16:00) 

 Veškerá použitá drobná elektrozařízení, kde zdrojem energie jsou baterie, akumulátory nebo jsou 

napájeny elektřinou ze sítě a svým rozměrem se vejdou do sběrné nádoby. 

o Spotřební elektronika: rádia, radiobudíky, DVD přehrávače, MP3 přehrávače, walkmany, hifi 

věže, discmany, videokamery, fotoaparáty, elektronické chůvičky, domácí meteostanice… 

o IT elektronika: součásti počítačů (klávesnice, myši, zdroje…), PDA, GPS, kalkulačky, telefony, 

mobily, záznamníky… 

o Domácí spotřebiče: rychlovarné konvice, žehličky, fény, holicí strojky, topinkovače, váhy, 

mlýnky… 

o Elektronické hračky: autíčka na dálkové ovládání, 

herní konzole, digitální hry… 

o PC monitory, televize 

o Lednice, pračky (tyto kusy z omezených důvodů 

pouze první 3, více jich nepřebereme) 

 Baterie (monočlánky…) 

 Papír: noviny, časopisy, knihy bez pevné vazby, kartony… 

 Víčka od PET lahví 

 

 

 

 



CELOROČNÍ ČINNOST HASIČŮ 2013 

 

K dnešnímu dni máme 43 dětí.  
1. – 3. února – zimní hasičské soustředění (chata 

KARBOX – Přední Labská) 

2. března – Miletínský šmodrch                                                                                  

16. března – Okresní hasičský ples ve Valdicích – 

předtančení dětí 

12. dubna – sběr starého železa 

Účast v celorepublikové soutěži „Požární ochrana 

očima dětí“, které se účastnilo 437 dětí 

27. dubna – výlet do hasičského muzea – Nový 

Oldřichov a pivovar Svijany 

30. dubna – pořádání soutěží na čarodějnice 

11. května – pozvání na Okrskovou hasičskou 

soutěž na Vřesníku – naše přípravka předvedla 

požární útok 

25. května – byla u nás okrsková hasičská soutěž 

26. května – ve Valdicích 1. ročník srazu přípravek 

jičínského okresu  

29. května – 2. června – druhé kolo hry Plamen na 

Vrchovině 

8. června – Jičín – dorost  

9. června – Krajské kolo v Trutnově  

15. – 16. června – Krajské kolo v Trutnově  

22. června – netradiční závody u nás  

29. června – Staré Smrkovice – netradiční soutěž 

28. července – 2. srpna – hasičský tábor 

v Kohoutově (Nesytá) u Dvora Králové nad Labem 

24. srpna – oslava „Vesnice Královéhradeckého 

kraje roku 2013“, my jsme měli na starosti 

odpoledne u vagónu, kde byla výstava veteránské 

techniky a setkání přípravek a veteránů.  Děti zde 

měly také taneční vystoupení 

30. srpna – opékání u vagónu „Rozloučení 

s prázdninami“ 

31. srpna – hasičské závody v Bílsku 

8. září – hasičské závody pro děti v Lužanech 

28. září – netradiční hasičské závody v Úlibicích  

5. října – Slavnosti holovouského malináče – děti 

předvedly nové taneční vystoupení a starší hasiči 

vypomohli s přípravou, úklidem a zajištěním 

občerstvení 

12. října – ZPV (závod požární všestrannosti) 

v Nemyčevsi 

27. října – hasičská výročka + řízkiáda v hasičárně 

9. listopadu – Mistrovství Podzvičinska 

18. prosince – hasičská besídka 

 

Z činnosti jednotky: 2. června jsme pomáhali na povodních v Ostroměři. 

Obec odkoupila od Milety hasičskou Avii, SDH stříkačku s vozíkem. 

 

HASIČSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ NA HORÁCH 

 

Ve dnech 21. – 23. února mladí hasiči vyjeli do Horní Malé Úpy na hasičské soustředění na chatu Českých drah. 

Program byl hodně nabitý, děti sáňkovaly, soutěžily ve družstvech a v sobotu jsme si všichni udělali výlet na 

Pomezní boudy. Ten jsme pojali hrou na „stopovanou“. Při cestě zpátky byl jeden z úkolů složit básničku na tuto 

hru. Ráda bych se o ní s vámi podělila. Za sebe bych chtěla říct, že si myslím, že jsme si víkend užili na jedničku. 

Chtěla bych poděkovat všem dospělým, kteří jakkoli pomohli s přípravou i celým programem na soustředění, dále 

bych chtěla poděkovat Rudovi Křovinovi a Tomáši Soukupovi za pomoc s dopravou, maminkám, které nám 

napekly dobroty a jinak vypomohly a kuchařkám ze školní jídelny v Chodovicích za uvaření výborného guláše. 

 

A teď ta básnička: 

Vyšli jsme hned ráno, 

tak to bylo zadáno.  

Táhli jsme se jako smradi, 

šunku nemáme rádi. 

Proto si budeme stěžovat, 

že nemůžeme lyžovat. 

Fotili jsme kamarády, 

všichni se máme rádi. 

Vedoucí jsou ochotní a hodní, 

vymýšlejí program vhodný. 

Můžeme jim vždycky věřit, 

klidně se jim se vším svěřit. 

Vaše úkoly nás nebavili,  

se vším jste se opičili. 

Ale jsme rádi, že Vás máme, 

za nic vás nikdy neprodáme. 

Máme promočené zadky, 

těšíme se do naší chatky. 

Moc si to s Vámi užíváme, 

Máme Vás rádi – přísaháme. 

(Barča a Péťa Baliharovy, Lukáš Doležal, Honza 

Vojtěch a spol.) 

 

Fotky ze soustředění najdete na www.rajce.net. Odkaz: hasicichodovici 

A co nás čeká v nejbližší době? 

15. března – Okresní hasičský ples ve Valdicích 

29. března – hasičský zájezd na letiště V. Havla s prohlídkou letadlových hangárů 

                                                                                                                                                     Petra Baliharová 

 

http://www.rajce/


KLUB SENIORŮ 

 

I v letošním roce pokračujeme pravidelně v naší činnosti. Každé druhé pondělní 

odpoledne se scházíme v knihovně u kávy a čaje, s dobrým moučníkem, který 

vždy připraví některá z nás. Nechybí ani bohatý program. V únoru to 

byla  cestovatelská beseda s panem Petrem Karešem z Ostroměře. 

Prostřednictvím jeho fotografií a vyprávění jsme se přenesli do Jižní Ameriky. 

Provedl nás horami Chile, krásnou přírodou Argentiny, prošli jsme s ním i  Velikonoční ostrovy.  

Téměř jarní počasí nás v pondělí 24. února nalákalo na první letošní vyšlápnutí do našeho okolí. Holovousovou 

stezkou jsme došli do Ostroměře. Naše kamarádka Miluška Karešová nám byla milou průvodkyní. Díky ní jsme 

prošli novou čtvrtí s moderní výstavbou i starými uličkami kolem řeky Javorky, až do našeho cíle – Muzea 

Eduarda  Štorcha a Karla Zemana. Prohlídku nám zde doplnila svým výkladem paní Štejnarová. Moc pěkná a 

moderní expozice se nám líbila. Asi byste se divili, stejně jako my, že v Ostroměři mají loutkovou scénu. Zde v 

kulturním středisku  hrávají důchodci představení pro děti. Usadili jsme se taky v hledišti a jeviště s připravenými 

loutkami Kašpárka a loupežníků nás vrátilo do dětství. 

 Ještě občerstvení u Volejníků a cesta zpět. Krásné slunné odpoledne, příjemná procházka a plno nových zážitků 

– to byl náš výšlap k sousedům do Ostroměře. 

Budeme rádi, když mezi nás příště přijdete i vy ostatní. 

                                                                                                 Za náš klub  B. Kozárová 

KLUB SENIORŮ 

 

Místní senioři letošní rok započali cestovatelskou přednáškou pana Petra Kareše z Ostroměře, který se nám 

pochlubil krásnými, zejména botanickými, fotografiemi ze svých cest po Patagonii. Další schůzka, tentokrát již 

březnová, byla věnována literatuře, protože naše pozvání přijala paní Mečířová z Lázní Bělohradu a v rámci 

celostátní akce Březen - měsíc čtenářů nám vyprávěla o životě spisovatelky, která delší dobu v Bělohradě 

přebývala, Leontýny Mašínové. Na duben se jako možná jeví beseda s názvem Příběh léků, kterou organizuje 

pan Tomáš Cikrt, bývalý mluvčí ministerstva zdravotnictví a autor publikace o správném užívání léků a léčiv. 

 

Alena Kuželová 

 

VZPOMÍNKA NA ADVENTNÍ ČAS  

A ŠTĚDRÝ DEN 

 

Adventní čas v naší obci jsme si zpříjemnili koncerty v kostele sv. 

Bartoloměje v Chodovicích. Společně jsme každý týden zapálili 

svíčku na adventním věnci, vyslechli si vánoční koncert a tak byli 

blíž Štědrému dni. Pouze na druhý adventní koncert, tedy 7. 12. 

2013 byla cesta do kostela posypaná sněhem, letošní zima s ním 

hodně šetří. Poslední adventní koncert se konal na zlatou neděli 

22. 12. 2013. I přes počáteční problémy s výpadky elektrického 

proudu se kostelem rozezněly varhany a my měli možnost si 

užít varhanní koncert Václava Uhlíře – varhany a Hany 

Medkové – soprán. Posluchači právem odměnili účinkující 

velkým potleskem. A nás všechny už čekal Štědrý den. 

I na Štědrý den jsme se sešli v kostele sv. Bartoloměje 

v Chodovicích. Od 21:00 hodin se tu konala štědrovečerní mše 

a po ní následovalo od 22:00 hodin zpívání koled. Vůně svařáku 

vítala příchozí a na každého čekaly noty. Když se kostel zaplnil, 

rozezněly se varhany a kostelem zněly vánoční koledy. 

Příjemná chvíle na setkání se sousedy a spoluobčany. Na závěr 

jsme si vzájemně popřáli krásné vánoční svátky a šťastný nový 

rok. Se sváteční náladou jsme se vraceli domů k rozsvíceným 

vánočním stromečkům. Poděkování patří Zuzce Žďárské, která 

nám již poněkolikáté ochotně hrála na varhany, a Ivě Sudíkové 

a Hele Vojtěchové za výborný svařák.                                                                                          

 bradz 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

Nový rok jsme zahájili již tradičně obchůzkou 

Tří králů. Velké poděkování patří dětem z 

chodovické školy a rodičům, kteří celé 

sobotní dopoledne obcházeli obce Chlum, 

Chodovice, Holovousy, Chloumky a Bílsko. 

Za finanční podporu určenou na obnovu 

kostela, ale i za sladkou odměnu malým 

koledníkům děkujeme všem lidem dobré 

vůle, kteří otevřeli dveře svých domovů spolu 

se svým srdcem. Vybrala se neuvěřitelná 

částka 20.658,- Kč. Přeji všem v roce 2014 

hodně zdraví, lásky, pohody a štěstí.   

                                                                                                    

Lenka Doležalová 



VÍKENDOVÉ MASOPUSTNÍ VESELÍ  

 

Sobota 1. 3. 2014 – slavnosti zakončení období Masopustu 

…. už je tady zase konec masopustního období …. rozverný a nevázaný, provoněný koblihami, slaninou a 

pálenkou, nutnou pro zahřátí při celodenní obchůzce. Je předzvěstí blížícího se jara a konce nadvlády zimy. Je 

co slavit, a proto v letošním roce, již po deváté, naší obcí procházel masopustní průvod masek. Nejstarší zmínka 

o masopustu slaveném v Čechách prý pochází z druhé poloviny třináctého století. Není divu, že obyčejů a zvyků 

vážících se na poslední masopustní dny bylo mnoho a každá vesnice, každý kraj, byl něčím odlišný a měl svá 

specifika. Oblíbený průvod karnevalových masek je typickou fašankovou obchůzkou. Tak je tomu i u nás 

v Holovousích, neboť letos se opět konala skvělá přehlídka klaunů a bytostí z říše pohádek, fantazie a smíchu. 

Děkujeme všem, kteří přišli v maskách. Bylo velice těžké během večerní zábavy rozdávat ceny za nejlepší masku 

…. bylo těžké rozhodnout, zda ocenit Asterixe, Obelixe, Panoramixe a 

Boneminu nebo mocného Šejka se svým harémem …. hlavní ceny si 

zasloužíte všichni zúčastnění.  I letos byli hostitelé průvodu obdarováni 

malým dárkem a masopustním přáním zdraví, štěstí, hojnosti a lásky. 

Masopust se opět vydařil, díky Vám všem, kdo jste přišli a přijeli a hostili a 

smáli se a hodovali a pili a hráli a tancovali ….. a podíleli se na organizaci a 

podpořili nás dary do tomboly nebo penězi. Přejeme všem krásné jaro, léto 

podzim, zimu  a  za rok se těšíme na jubilejní desátý ročník  …. 

 

Občanské sdružení prostor pro Fantazii 

 

Dětské maškarní odpoledne 

Veselé maškary zaplnily v neděli odpoledne hostinec U Krejčů v Holovousích. Oslavy Masopustu tak v naší obci 

pokračovaly i druhý den. Vyzdobený sál patřil tentokrát dětem. Potkat jsme mohli princezny, krále, kovboje, 

Křemílka s Vochomůrkou, berušku, čmeláčka, dědečka hříbečka, Rákosníčka, krásné víly a spoustu postaviček 

z říše pohádek.  V letošním roce se sešlo 40 masek. Maškary tančily i soutěžily. Na každého po splnění úkolu 

čekala sladká odměna. Nechyběla ani tradiční tombola, ve které u nás vyhrává každý. Rozesmáté děti se 

proháněly sálem i výčepem. Jen na chvíli se zastavily, to 

když každá maska dostala od manželů Neumanových 

výborný pohár. Dětské maškarní dopoledne se vydařilo  a 

udělalo tečku za masopustním víkendem v naší obci. Velké 

poděkování patří všem, kteří pomohli s jeho organizací, 

Mirkovi Rosůlkovi, který celé odpoledne moderoval, 

manželům Neumanovým za poskytnutí sálu a za poháry, 

které dětem v maskách věnovali a obecnímu úřadu 

Holovousy za sladké odměny a ceny do tomboly. Budeme 

se na všechny těšit zase za rok.   

bradz 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

 

Srdečně Vás zveme na cestopisnou přednášku Tomáše 

Horáka, kterého znáte z výletů pro seniory, kde je naším 

skvělým průvodcem, na téma Města a hory Švýcarska. Těšit se 

můžete na poutavé vyprávění a promítání fotek z míst Walliské 

a Bernské Alpy (Matterhorn, Eiger, Jungfrau, Pilatus,…) města 

– Bern, Luzern, Zermatt, Sion, Rýnské vodopády, sýrárna v 

Emmentálském údolí,… 

Přednáška se uskuteční 20. března 2014 od 17:30 hodin 

v hostinci U Krejčů v Holovousích. 

Těšíme se na Vaši účast. 

bradz 

 



VÝROČNÍ ČLENSKÁ 

SCHŮZE ZAHRÁDKÁŘŮ 

 

Vážení a milí zahrádkáři, přátelé 

zahrádkářů, rádi bychom Vás pozvali na 

Výroční členskou schůzi 12. 4. Vyzkoušíme 

změnu v místě konání, sejdeme se ve 

13:30  ve vagónu na hřišti v Chodovicích, 

kde bude zhodnocena činnost ČZS 

Chodovice panem předsedou, revizní práce 

a práce traktoru. V odpoledním programu 

vyzkoušíme stáčená vína z hořických 

vinoték. Zveme širokou veřejnost, pro 

nečleny bude vybíráno vstupné 50,- Kč. S 

přáním pevného zdraví se těšíme na 

shledanou.          

výbor ČZS, Šecová Mirka 

VELIKONOCE – PRVNÍ JARNÍ 

SVÁTKY 

 
Datum velikonočních svátků je závislé na měsíčních fázích 

a Velikonoce mají připadnout na první neděli po prvním 

jarním úplňku. Jejich datum tedy kolísá mezi 22. březnem a 

25. dubnem. Letos připadá velikonoční pondělí až na 21. 

dubna 2014.  A pokud nám přeje počasí, tak k prvním 

jarním svátkům patří rozkvetlé krokusy, petrklíče, sněženky, 

narcisky, větvičky kočiček a hlavně žluté paprsky sluníčka. 

A právě tyhle jarní barvy se používají k velikonoční 

výzdobě, která má být pestrá a svěží. Naše stoly zdobí 

ubrusy a ubrousky s jarními motivy, květináčky s 

rašícím obilím, v oknech visí proutěné věnečky 

s mašličkami a na zahradě zdobíme vrbičky stužkami a 

vajíčky. To všechno patří k  symbolům 

Velikonoc  a k oslavě prvních jarních svátků. Co by 

opravdu nemělo chybět, jsou pestrá vajíčka a 

připravené pomlázky.   

bradz 

VYNÁŠENÍ MORENY A VÍTÁNÍ JARA 

 

„Přišlo jaro do vsi, kde jsi, zimo, kde jsi, byla zima mezi námi, ale už je za horami, hu, hu, hu, jaro už je tu!“ 

Tak to je jedno z mnoha říkadel, které se ozývá z průvodu s Morenou. Stalo se již hezkou tradicí, že každý rok 

děti z naší školy a školky společně se svými pedagogy připravují vynášení Moreny a vítání jara. V letošním roce 

se v naší obci definitivně rozloučíme s letošní zimou a přivítáme jaro v neděli 6. dubna 2014. Ve 14:00 hodin se 

průvod vydá od školy v Chodovicích a za pokřiku říkadel poneseme Morenu k rybníku do Holovous, kde ji 

utopíme. Nebude chybět ani zvonění na zvoničku, které mají děti rády. Z Holovous se pak společně přemístíme 

k vagonu, kde budou pro děti připraveny jarní radovánky a vyrobit si budete moct i jarní výzdobu. Občerstvení U 

Vagónu bude již otevřeno a tak si bude možné dát i něco dobrého. Tímto bychom rádi pozvali všechny, kteří mají 

rádi jaro a sluníčko a chtějí strávit příjemné nedělní odpoledne. Přijďte rozšířit náš průvod a věříme, že se s paní 

zimou dostatečně rozloučíme a budou na nás čekat krásné jarní dny.                                                    

bradz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ JARA V PODKRKONOŠÍ 

 

Přijďte s námi v sobotu 3. května 2014 přivítat letní turistickou sezonu! Pro návštěvníky je připraveno hned 

několik akcí, které budou propojeny autobusovou i vlakovou dopravou.  

Na Zvičině je připravena akce Otevírání sezony na Zvičině a v odpoledních hodinách bude dobíhat závod Běh na 

Zvičinu. Návštěvníci se mohou těšit na bohatý program pro malé i velké návštěvníky. Nebude chybět ani dráček 

Zvičiňáček, živá hudba, informační materiály, stánky nabízející různé produkty a výrobky.  

V hotelu Pod Zvičinou se můžete těšit na kulinářské speciality Podkrkonoší i dalších oblastí Východních Čech: 

budou připraveny tradiční ochutnávky, ale i tvořivé dílny, kde si budete moci sami vyzkoušet, jak takové dobroty 

vznikají. Pro všechny, kdo si chtějí hrát, bude připravena hra pro všechny generace: QUESTING neboli 

"hledačka".  

A na Kuksu Vás čeká ochutnávka Májového vína! Pro návštěvníky bude 

připravena pochůzková degustace s možností ochutnat vína z 12. ročníku 

výstavy vín VO Čechy, možnost prohlídky vinice Nad zámkem, řízená 

degustace s odborným výkladem a další překvapení.  

Doprovodný program je připraven i v nedalekém městě Dvůr Králové nad 

Labem.   

Těšíme se na shledání!  

DM Podzvičinsko 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA HOŘICKÉ POLICIE 

 

Z hořického obvodního oddělení České policie nám přišel dopis, ve kterém byla 

zhodnocena trestná činnost, ke které došlo v obci během loňského roku 2013. 

Bylo to celkem 7 trestných činů – vloupání do vozidel, krádež kabelů, zanedbání 

povinné výživy, ale také třeba pytláctví. Kromě toho to byly ještě 2 přestupky – odcizení 

brambor na poli a přestupek proti občanskému soužití. 

Policie se na nás obrací s prosbou, abychom předcházeli všem těmto protiprávním 

situacím. Jak je vidět, trestné chování některých spoluobčanů se nevyhýbá ani naší obci. Hlídejme a kontrolujme 

lépe a častěji svůj majetek, nenechávejme věci volně ležet na dvorcích, zamykejme dobře domy, dílny a kůlny, 

Nedávejme příležitost takovýmto nenechavcům a těm, kterým je pořádek a slušné chování cizí. Od policie teprve 

pak můžeme požadovat jejich důsledné potrestání.  

                                                                                                                                                            miš 

VÝMĚNA DVD LEGENDA O VZNIKU OBCE 

 

Pokud jste si koupili DVD s Legendou o vzniku obce a nejde Vám spustit ve Vašem přehrávači nebo PC, přijďte si 

DVD zdarma vyměnit na obecní úřad, které je nahrané v jiném formátu a mělo by tak fungovat i ve starších 

přehrávačích. Za vzniklé komplikace se velmi omlouváme. DVD bude k vyzvednutí od 17. 3.  

bradz 

 

OVOCNÁŘSKÝ VÝZKUMNÝ INSTITUT VYSTUPUJE ZE ZEMĚ  

 

V loňském roce byly téměř dokončeny hrubé terénní úpravy na celé stavbě.  Hlavní přeložky inženýrských sítí 

byly napojeny na stávající rozvody.   

Celá stavba je rozdělena na šest stavebních objektů. Největší objekt je vlastní budova laboratoří a pracoven, 

přípravny rostlinného materiálu a nezbytného zázemí pro efektivní výzkumnou činnost. Součástí nového 

pracoviště je i skleník s potřebnou technologií a dva přístřešky pro zemědělskou techniku. V březnu začne 

plánovaná rekonstrukce chlazeného skladu ovoce, na kterou naváže výstavba nového skladu obalů.  

V současnosti je již hlavní objekt založen na betonových pilotách a základové 

desce. Nosná konstrukce prvního a druhého nadzemního podlaží je již 

dokončena a betonáž pokračuje.  V průběhu března bude dokončeno poslední 

tj. třetí podlaží.  

Harmonogram výstavby předpokládá, že generální dodavatel stavby 

(HOCHTIEF CZ a.s. a BAK stavební společnost a.s.) nejpozději v lednu 2015 

dokončí  všechny stavební  objekty včetně nových komunikací a parkovišť.    

  

Ing. Petr Kubát, VŠÚO  Holovousy   

 

KNIHOVNA 2014 

 

Před koncem loňského roku byl kompletně 

vyměněn výpůjční fond knihovny Václava Čtvrtka 

Jičín. Do knihovny byly dovezeny nové knihy, a 

také byla vyměněna podlaha, nyní je zde položen 

koberec a knihovna je tak nyní ještě útulnější. 

Přijďte si tedy zdarma vypůjčit knížku. Rádi 

přivítáme stávající i nové čtenáře, dospělé i děti.  

Otevírací hodiny stále platí – a to:  

PO: 08:00 – 10:00 hodin, 

ÚT: 15:00 – 17:00 hodin, 

ČT: 08:00 – 10:00 hodin. 

Knížky si můžete vybírat ze stávajícího fondu 

obecní knihovny a z výměnného fondu knihovny 

Václava Čtvrtka Jičín, a to zcela zdarma. Těšíme 

se na Vaši návštěvu, přijďte se podívat. 

bradz 

OBČERSTVENÍ U VAGÓNU 

 

Sezóna občerstvení U Vagónu se již blíží. Jakmile 

nám počasí bude ještě více přát, kiosek otevřeme a 

budeme se těšit na vaši přízeň, která bude, jak 

doufáme, alespoň stejně tak velká jako v roce 

minulém. Těšit se opět budete moci na pivo Tambor a 

na pochutiny z místních surovin.  

Sportovní areál a s ním i občerstvení se stalo novým 

centrem obce. Pro tento rok je opět v plánu pořádání 

spousty kulturních akcí, z nichž se některé protáhnou 

až do večerních či nočních hodin. Akce, které budou 

pokračovat až do pozdních hodin, plánujeme přibližně 

1x za měsíc. Tímto se velmi omlouváme, za vzniklé 

problémy s hlukem, který bude tyto akce doprovázet. 

Běžný provoz občerstvení bude v týdnu do 22:00, což 

je v souladu s nočním klidem.  

Těšíme se na vaši návštěvu! 

har 



 

NAPSALI O NÁS 

 

(2. pololetí 2013) 

 

Nové noviny (dále jen NN), 12. 7.: Holovousy krajskou obcí. Jičínský deník (dále jen JD), 12. 7.: Za 

hejtmanovy penízky. JD, 16. 7.: Třetí neckyáda. JD, 16. 7.: Plavidla brázdila rybníkem. NN, 10. 7.: Koncert 

didgeridoo – Chodovice. JD, 24. 7.: Podkrkonoší – fotobanka. NN, 9. 8.: Holovousy vydaly svědectví – výzkum 

historie. JD, 13. 8.: Chodovický prázdninový tábor. JD, 14. 8.: Ovocnáři v Holovousích. NN, 16. 8.: Přijďte do 

Holovous na slavnosti. JD, 21. 8.: Slavnost v Holovousích. JD, 22. 8.: Zlatá stuha v Holovousích. JD, 24. 8.: 

Základní kámen VŠÚO. JD, 26. 8.: Holovousy ověnčeny stuhou JD, 27. 8.: Obrovské štěstí pro Holovousy. JD, 

27. 8.: Příběh o Holovousovi. 5+2, 29. 8.: Holovousy ověnčila zlatá stuha. NN, 30. 8.: Rosák moderoval 

v Holovousích. JD, 16. 9.: Vesnice roku. JD, 17. 9.: Mezi zlatou třináctkou stříbrní. JD, 20. 9.: Vesnice 

s přívětivou tváří. JD, 21. 9.: Kamion se převrátil. NN, 27. 9.: Holovousy jsou druhou nejlepší obcí. JD, 30. 9.: 

Oslava stříbra. JD, 2. 10.: Slavnosti holovouských malináčů. JD, 3. 10.: Malináč bude v jedničkách. NN, 4. 10.: 

Slavnosti malináčů v Holovousích. JD, 7. 10.: Malináče ve znamení triumfu. JD, 9. 10.: Výlet nejen pro seniory – 

Žleby. 5+2, 10. 10.: Holovousy oslavily malináče. JD, 29. 10.: Zvolení poslanci – M. Berdychová. JD, 29. 10.: 

Chtěla být manažerkou – M. Berdychová. JD, 31. 10.: Holovousy určitě 

neopouštím – M. Berdychová. Zpravodaj venkova, 30. 10.: Vesnice roku 

– Holovousy 2. místo. NN, 1. 11.: Hnutí ANO 2011 – M. Berdychová. JD, 

2. 11.: Prodloužený víkend – volby. JD, 12. 11.: Školáci dlabali dýně. JD, 

25. 11.: Vánoční koncerty v Chodovicích. JD, 25. 11.: Víte, koho jste 

poslali do sněmovny – M. Berdychová. JD, 26. 11.: Vánoční koncerty – 1. 

koncert. JD, 28. 11.: O post místopředsedy není zájem. NN, 29. 11.: 

Adventní koncerty v Chodovicích. JD, 30. 11., 3., 4., 6., 9., 12., 20., 21. 

12.: Vánoční koncerty. U nás v kraji, prosinec: Jedna gratulace – M. 

Berdychová. JD, 10. 12.: Pralinky voňavé – rodina V. Klůze.  

miš 
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Odstěhovali se 

 

Izabela Klimová z Holovous do Žirče 

Hana Junková s dcerami Viktorií, Barborou a Annou 

z Holovous do Podhorního Újezdu 

Božena Pechová z Holovous do Bílé Třemešné 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA   

 

9. 3. Jaroslav Vích, 81 let 

17. 3. Lidmila Suchá, 75 let 

31. 3. Josef Čihák, 85 let 

18. 4. Zdenka Zuzánková, 82 let 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně  

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví. 

 

 

 

 
 

 

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 15. 3.    Dobročinný bazárek v hostinci U Krejčů 

 20. 3.   Přednáška Tomáše Horáka od 17:30 v hostinci U Krejčů 

 21. 3.   Sběr železného šrotu SDH v celé obci 

 4. 4.   Seminář v ZŠ pro veřejnost od 16:00 – výrobky z kukuřičného šustí a velikonoční vazba 

 6. 4.    Vynášení Moreny za doprovodu lidových písní a říkaček 

 10. 4.    Třídní schůzky od 16:30 

 12. 4.   Výroční členská schůze zahrádkářů u vagónu 

 14. – 16. 4.   Barevné dny přibližující tématiku Velikonoc v ZŠ Chodovice 

 14. – 15. 4.   Sběr papíru a drobného elektra v ZŠ Chodovice 

 17. – 21. 4.   Velikonoční prázdniny 

 30. 4.   Pálení čarodějnic na hřišti u vagónu 

 3. 5.   Vítání jara v Podkrkonoší na Zvičině 

 10. 5.   Agility na hřišti u vagónu 

 13. 5.   Besídka ke Dni matek v kostele sv. Bartoloměje 

 23. a 24. 5.   Volby do Evropského parlamentu 

 24. 5.   Zatoulaný hasičský ples na hřišti u vagónu 

 6. 6.   Dětský den na hřišti u vagónu 

 15. 6.   Koncert Hořického komorního orchestru v kostele sv. Bartoloměje 

 28. 6.    Neckyáda na rybníku v Chodovicích 

 23. 8.    Pouťová zábava na hřišti u vagónu 

 24. 8.   Slavnosti sv. Bartoloměje, jarmark, pouť 

 13. 9.   Výlet pro seniory 

 4. 10.   Slavnosti Holovouských malináčů 

 Na měsíc květen je plánováno vítání občánků v kostele sv. Bartoloměje.  

 Cvičení pro seniory každou středu od 16:30. 

 Cvičení pilates každý čtvrtek od 18:00 v tělocvičně ZŠ. 

 Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) každé úterý, 

zelená známka (1x za 14 dní) – 11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4., 6. 5., žlutá známka (měsíční) 25. 3., 22. 4., 

oranžová známka (rekreační) svoz ještě nezačal, černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý, pytle 

s tříděným odpadem (plast, papír) – 4. 3., 1. 4., 6. 5.  

 

 

 

 

Velikonoce už jsou tady  

a tak přejeme Vám všichni dohromady, 

bohatou pomlázku, spoustu sluníčka,  

radost, smích a krásná malovaná vajíčka. 

 

VÍTE, ŽE…  

 

 počet obyvatel v naší obci k 1. 1. 2014 je celkem 522 

 z toho 253 mužů, 269 žen, chlapců 44 a děvčat 52 (do 18-ti let)  

 v loňském roce 2013 se narodily 4 děti, z toho 2 chlapci a 2 děvčata  

 vloni navždy opustilo naši obec 5 spoluobčanů (3 muži a 2 ženy)  

 do naší obce se v loňském roce přistěhovalo 17 nových spoluobčanů  

 z naší obce se v roce 2013 odstěhovalo 19 občanů  

 nejstarším občanem je paní Jarmila Kohooutová, 90 let  

 
Zemřeli 

6. 3. Jaroslav Veselý z Chodovic ve věku 90. let 

mailto:obec@holovousy.cz

